[image: ]   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН                 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                       «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
       ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»                                              БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                                                        ЗАХИРГААН

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22 марта 2024 г.                                                                                                    № 137
                                                                   с. Курумкан

  «Об определении мест отдыха населения».

         Во исполнении распоряжения Правительства Республики Бурятия от 20 февраля 2024 года № 121-р, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, организованного отдыха населения и ограничения посещения гражданами лесов в пожароопасный сезон 2024 года:
          1. Местами отдыха граждан определить:
           - МО СП «Курумкан» (3 места отдыха): берег р. Баргузин местность «Кирпички», берег р. Баргузин местность «Маланка», берег р. Баргузин местность «Гутарка»;
          - МО СП «Элэсун» (2 места отдыха): местность «Туяа» в районе Черёмушник, местность «Паром» берег р. Баргузин;
          - МО СП «Барагхан» (2 места отдыха): берег р. Саранхур (за черемушником), берег р. Баргузин местность «Урда Баргажаан»;
          - МО СП «Сахули» (2 места отдыха): берег р. Баргузин местность «Верша»;
          - МО СП «Дырен-эвенкийское (1 место отдыха): местность «Сухотки»;
          - МО СП «Майск» (1 место отдыха): берег р. Баргузин, местность «Пляж»;
          - МО СП «Аргада» (1 место отдыха): берег р. Аргада, местность «Шарлаан дубуун»;
[bookmark: _GoBack]          - МО СП «Могойто» (3 места отдыха): берег р. Баргузин первые и вторые пески, местность «Доржиха»;
          - МО СП «Арзгун» (1 место отдыха): берег р. Гарга, близ у. Арзгун;
          - МО СП «Улюнхан-эвенкийское» (2 места отдыха): берег р. Улгана близ у. Улюнхан, берег р. Улгана близ у. Ягдык;
          - Верхне-Баргузинское лесничество (3 места отдыха): кв.27 выд. 8,23 Аллинского участкового лесничества, кв. 9 выд. 17,18,19,22,31 Джергинского участкового лесничества, кв. 110 выд. 12 Дыренского участкового лесничества;
          - Курумканского лесничество (2 места отдыха): кв.31 выд.31 Могойтинского участкового лесничества, кв. 30 выд.2 Курумканского сельского участкового лесничества СПК «Сахулинский»;
         2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
         3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И. о. руководителя                                                                                     А.В. Гомбоев

Проект распоряжения представлен
консультантом по делам ГО и ЧС 41-2-33

image1.wmf